Requerimento nº 184/09

15 de junho de 2009

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO A
POSSIBILIDADE DE CONSTRUÇÃO DE GALERIA DE ÁGUAS
PLUVIAIS EM TRECHO DA AVENIDA ARMANDO SALES DE
OLIVEIRA

Considerando que fomos procurados por munícipes que

solicitaram nossa intervenção junto a Administração Pública Municipal, visando a construção de
galeria de águas pluviais, na Avenida Armando Sales de Oliveira, esquina com a Rua Dr. Clybas
Pinto Ferraz;

Considerando, finalmente, que quando chove, as águas da

chuva inundam as residências, o que está acarretando sérios transtornos e prejuízos aos moradores;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as

formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta à Secretaria Municipal de Planejamento,
Obras e Serviços, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de execução do serviço de

construção de galeria de águas pluviais na Avenida
Armando Sales de Oliveira, esquina com a Rua Dr.
Clybas Pinto Ferraz?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso ocorra?
c)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 15 de junho de 2009.

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

                      Vereador – DEM

SK/sk